
Università degli Studi di Cagliari    

DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI 

Dirigente Fabrizio Cherchi 

 

 

 

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

DD indizipannelli plexiglass trasparente 
   

 

 

 

 

 

UNIONE 

EUROPEA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI 

DI CAGLIARI 

 

Atto riservato ex art. 53 Codice dei Contratti Pubblici 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice 

dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012,e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota e-mail del 9 novembre 2017 inviata dal Servizio Prevenzione 
e Protezione con la quale è stata richiesta la fornitura di pannelli in 
plexiglass trasparente; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 
convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto; 

CONSIDERATO che a seguito di un’indagine di mercato il servizio richiesto è presente 
sul mercato elettronico ed è inserito nel bando “Beni- Arredi - 
Forniture di arredi, Cornici per informazioni di sicurezza”;  

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sotto soglia 
con procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

Pdg n° 219/17 

Richiesta Preventivo per la fornitura di pannelli in plexiglass trasparente - Importo base di gara € 
510,00 oltre l’IVA - CIG: Z1620B33EC 



Università degli Studi di Cagliari  

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

CONSIDERATO che si stima un importo di € 510,00 oltre l’IVA come quello massimo 
per la fornitura sopra indicata; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene di procedere con la richiesta 
preventivo mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione con l’operatore economico Neon Europa 
Srl, P. Iva  01870030929, con sede legale a Cagliari, CA, in viale 
Elmas n. 183; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché 
idonea a far conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata 
della selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto non è 
presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue 
procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie 
perché rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed 
idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo 
dell’affidamento;  

CONSIDERATO che l’importo stimato di € 510,00 oltre l’IVA trova copertura nella 
voce CO.AN ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO2015 COD. 
C.013 BUDGET DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2015 – 
Allestimenti funzionali e strumentali spazi Nuovo Complesso 
Monserrato - CIPE del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 
2017; 

CONSIDERATO verrà reso pubblico nel sito web istituzionale contestualmente alla 
disposizione di aggiudicazione 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di autorizzare la trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, mediante richiesta di offerta all’operatore economico Neon Europa Srl, P. Iva 
01870030929, con sede legale a Cagliari, in Viale Elmas n. 183, abilitato al Bando “Beni - Arredi - Forniture 
di arredi Cornici per informazioni di sicurezza;” del MePa per la fornitura di pannelli in plexiglass trasparente 
– CIG: Z1620B33EC - Importo a base di gara € 510,00 oltre l’IVA. 

 

ART. 2 

Di individuare nella persona il Dott. Fabrizio Cherchi tel. 070/6752305 e-mail: fcherchi@amm.unica.it il 
Responsabile unico del procedimento. 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Di individuare nella persona la Dott.ssa Donatella Carta tel. 070/6752210 e-mail: dcarta@amm.unica.it  il 
soggetto stipulante della procedura di gara.. 

 

Il Dirigente 
Dott. Fabrizio Cherchi 

 

 

 

 

 


		2017-11-09T19:42:29+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




